
Ficus trivia

synonyma: Ficus stapfii, F. var. tenuipetiola, F. var. trivia

čeleď: Moraceae
oblasti: J Čína, JV Čína, Vietnam

Roste v Číně a Vietnamu v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 3 - 8m. Borka je šedá. Větve
jsou v mládí červenohnědé, široké 3 - 5mm. Palisty jsou vejčitě kopinaté, dlouhé 0,7 - 1,5cm. Listy
jsou obvejčité až eliptické, papírovité, celokrajné, špičaté, dlouhé 6 - 16cm, široké 2,5 - 8cm, báze
klínovitá, žilnatinu tvoří 3 - 5 (i 7) párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 5cm. Plody samostatné nebo
párovité, téměř kulovité, holé, široké 1 - 2cm a stopky dlouhé 0,3 - 1cm. Existují vnitrodruhové
taxony:

- var. laevigata - listy eliptické, holé nebo řídce ochlupené, dlouhé 6,5 - 16cm, široké 2,5 - 4cm, báze
úzce klínovitá, žilnatinu tvoří 3 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 9cm; plody početné, široké 1cm
a mají 0,5 - 1cm stopky
- var. trivia/var. tenuipetiolata/F. cuneata var. congesta - listy vejčitě eliptické až obvejčité,
papírovité, holé, dlouhé 6 - 16cm, široké 4 - 8cm, spodní strana holá, ochlupené mohou být pouze
žilky, báze zaoblená až široce klínovitá, žilnatinu tvoří 4 - 5 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 2 - 5cm;
plody samostatné nebo párovité, široké 1 - 2cm a mají 3 - 8mm stopky

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus trivia
https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus_stapfii
https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus_trivia_var._tenuipetiola
https://www.rostliny.net/rostlina/Ficus_trivia_var._trivia
https://www.rostliny.net/celed/Moraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=58
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=123
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=45
https://www.rostliny.net/

